به هر حال، هر دوی این طرح ها موقتی بودند که جز در مواردی استثنایی، اغلب دانشجویان پس از پایان دوره تحصیلی خود به میهن بازگشتند.<sup>(5)</sup>

مهاجرت گسترده دانشجویان ایرانی به ایتالیا از سال 1950م به بعد شروع شد. این جریان جدید مهاجرت از طریق اعطای بورس های تحصیلی شکل گرفت که بر اساس موافقتنامه فرهنگی امضاء شده میان دو کشور در سال 1958م (1337 ه.ش) ایجاد گردیده بود. آمار دقیقی در اختیار نمی باشد اما بین سال های 1970-1950م حدود 10 هزار دانشجوی ایرانی طی دوره های مختلف زمانی در ایتالیا - شهرهای رم، فلورانس، بولونیا، میلان، تورین، ونیز، پروجا و دیگر شهرهای اصلی این کشور- اقامت کردند و در رشته های کشاورزی، هنرهای زیبا، موسیقی، مهندسی، پزشکی و خاک شناسی مشغول به تحصیل شدند.<sup>(6)</sup>